

بررسی آمار سفر در نوروز رضایی؛

## دلایل کاهش سفرها چه بود؟

استقبال از سفرهای شخصی، افزایش اقامت در چادر و کاهش اقامت در هتل ها طی ایام نوروز ۱۴۰۲ در میان آمارهای ارائه شده توسط ارگان‌های مختلف عضو ستاد خدمات سفر بیشتر به چشم می‌آید و قابل تأمل است.



**آمار نیز نشان می‌دهد که همچنان استان‌های شمالی و شهرهایی که در طول سال همواره مقصد سفر بوده‌اند، مورد توجه قرار دارند و شهر جدیدی در این سال‌ها به عنوان مقصد گردشگری به این فهرست‌ها اضافه نشده است.**

باختند. در سال گذشته سرهنگ عین‌الله جهانی، معاون اجتماعی پلیس راهور تعداد کشته‌شدگان را حدود ۷۴۶ نفر دانست.

**۱۶ میلیون نفر از حمل و نقل عمومی استفاده کردند**

در مقابل، شهروندان آشنایان و نزدیکان را در سفرهای تفریحی و خانوادگی با خود همراه می‌کنند. همچنین مسافران با وسایل نقلیه شخصی و تاکسی‌ها نیز در سفرهای تفریحی و خانوادگی به مقاصد سفر می‌روند. همچنین مسافران با وسایل نقلیه عمومی و تاکسی‌ها نیز در سفرهای تفریحی و خانوادگی به مقاصد سفر می‌روند.

**آمار در دوازده استان و شهری در کشور**

طبق اعلام سرپرست مسافرتی راهور حسین جانشین رئیس پلیس راهور فراجا ۵۱۳ میلیون تردد از زمان آغاز طرح نوروزی یعنی ۲۴ اسفند تا پایان روز ۱۵ فروردین ماه سال ۱۴۰۲ انجام شده است. در این جابه‌جایی‌ها ۸۷۱ تن در صحنه تصادفات رانندگی جان

مقصد استان‌های مازندران، گیلان، هرمزگان، خراسان رضوی، فارس، خوزستان، بوشهر، اصفهان، آذربایجان شرقی انجام شده است. همچنین بیشتر اقامت‌های رسمی به ترتیب در استان‌های خراسان رضوی، هرمزگان، گیلان، مازندران، فارس، اصفهان و آذربایجان شرقی بوده است.

این آمار نیز نشان می‌دهد که در طول سال همواره مقصد سفر بوده‌اند، مورد توجه قرار دارند و شهر جدیدی در این سال‌ها به عنوان مقصد نشده است.

**آمار در دوازده استان و شهری در کشور**

طبق اعلام سرپرست مسافرتی راهور حسین جانشین رئیس پلیس راهور فراجا ۵۱۳ میلیون تردد از زمان آغاز طرح نوروزی یعنی ۲۴ اسفند تا پایان روز ۱۵ فروردین ماه سال ۱۴۰۲ انجام شده است. در این جابه‌جایی‌ها ۸۷۱ تن در صحنه تصادفات رانندگی جان

چه صورت بوده است. این آمارها نشان می‌دهد مردم پس از سال‌ها تردید در سفر به دلیل شیوع کرونا، این بار با تورم بی‌سابقه‌ای رو به رو شده‌اند که آنها را از انجام سفرهای مطلوب برحذر می‌کند. چرا که هزینه سفر یک خانواده چهار نفره در سه روز و اقامت در هتل یا مراکز رسمی مجوزدار بسیار گران شده است.

بنابراین بسیاری از سفرها شاهد افزایش اقامت چادر خواب‌ها بوده‌اند و میزان سفرهای شخصی و سفر با وسایل حمل و نقل عمومی نیز افزایش پیدا کرد. همچنین در عین حال که هتلداران از کاهش اقامت در هتل خیر

دادند اسکان فرهنگیان در مدارس و خانه‌های معلم تقریباً با همان میزان افزایش رو به رو بوده است.

توزیع سفرها نیز آن طور که انتظار می‌رفت به سبک سالهای پیش انجام شد. به گفته مصطفی فاطمی دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر کشور در جلسه‌ای که روز یازدهم فروردین برگزار شد؛ بیشترین میزان سفرها به

**گروه گردشگری - نوروز ۱۴۰۲** با انجام سفرهای نوروزی دو هفته‌ای و انبوه طی شد این بار هم تحلیل سفرها توسط ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر انجام گرفت تا آسیب‌ها و نقاط قوت آن مشخص شود. منتها در یک جلسه بدون حضور خبرنگاران باز هم تنها به ارائه آمار پرداختند و نه آسیب‌شناسی سفرها!

این اتفاقی است که هر سال می‌افتد و اگر چه چندین دستگاه عضو ستاد سفر هستند اما اگر هر کدام که کار خود را جداگانه انجام دهند و در قالب ستاد هماهنگی کار نکنند نیز باز هم مردم در تعطیلات نوروزی به سفر می‌روند. چه آنها که با وسایل حمل و نقل عمومی سفر می‌کنند و چه افرادی که خودروی شخصی را ترجیح می‌دهند.

از سویی هر سال شاهد هستیم که دستگاه‌ها در جلسات ستاد سفر تنها به بیان گزارشی می‌پردازند و برنامه‌ریزی‌ها و هماهنگی‌ها در داخل دستگاه‌ها انجام می‌شود و نه ستاد سفر. چون بسیاری از آنها مانند وزارت راه و شهرسازی در داخل دستگاه خود جلسات ستاد سفر را برگزار می‌کنند بدون آنکه نیازی به حضور وزارت میراث فرهنگی داشته باشند.

امسال نیز برنامه‌ریزی‌هایی صورت گرفت تا مردم بهتر بتوانند از وسایل نقلیه عمومی استفاده کنند، هتل‌ها هم تا جایی که امکان داشتند قیمت‌ها را به نرخ مصوب رساندند تا جبران تخفیف‌هایی که می‌دادند شود. از آن طرف بوم‌گردی‌ها نیز که هنوز ضابطه‌درستی ندارند، به حدی قیمت‌ها را بالا بردند که نرخ آنها با نرخ اقامت در هتل تفاوت محسوسی نداشت.

غیر از آن نظارت بر خانه مسافرها انجام نمی‌شود و همانند ویلاها و خانه‌های اجاره‌ای غیر رسمی فعالیت می‌کنند. چون در سال ۱۴۰۱ مرجیان خانه مسافرها خلع پدید شدند.

اما امسال سفرهای نوروزی یک تفاوت ویژه داشت و آن هم همزمانی عید نوروز با ماه رمضان بود. این همزمانی موجب شد خیلی‌ها در هفته دوم عید به سفر نروند یا سفرها با مدت ماندگاری کمی رو به رو شود.

**تورم بی‌سابقه و تأثیر آن روی سفر**

به هر حال بررسی برخی از آمارهای ارائه شده توسط دستگاه‌های متولی مسافر در ایران نشان می‌دهد که وضعیت سفرهای نوروزی ۱۴۰۲ به

## برای پررنگ شدن نقش صنایع دستی در زندگی امروزی چه باید کرد؟

**گروه گردشگری - سرپرست معاونت صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی گفت:** تقویت قدرت خرید عموم مردم، کاربردی کردن تولیدات صنایع دستی، انطباق تولیدات صنایع دستی با سلیقه روز مشتریان، فرهنگ سازی استفاده از صنایع دستی به جای کالاها مشابه می‌تواند در پررنگ شدن نقش صنایع دستی در کشور کمک کند.

رضا ابراهیم‌نیا در خصوص وضعیت رونق کسب و کارهای صنایع دستی اظهار کرد: با توجه به تورم موجود و بالا بودن هزینه‌های زندگی، اقبال اقتضار متوسط و پایین‌تر جامعه به صنایع دستی به شدت کاهش یافته است.

وی ادامه داد: بنابراین به دلیل بالا بودن هزینه‌های زندگی، خرید صنایع دستی در اولویت مصرف‌کننده داخلی نیست، همچنین به دلیل مسائل سیاسی ورود توریست خارجی نیز کاهش یافته که این دو عامل به تنهایی تأثیر منفی زیادی در اقتصاد صنایع دستی گذاشته که نتیجه آن افزایش نرخ بیکاری، کاهش سرمایه‌گذاری، تغییر شغل هنرمندان و... خواهد بود.

سرپرست معاونت صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی در خصوص اقداماتی که باید برای رونق صنایع دستی اتخاذ کرد، افزود: رفع اختلافات سیاسی و اجتماعی که در نتیجه باعث رونق صنعت گردشگری و ورود توریسم می‌شود، اعطای تسهیلات بانکی بلندمدت و ارزان به تولیدکنندگان، فروشندگان و صادرکنندگان صنایع دستی، مهار تورم و بالا بردن سطح رفاه و قدرت خرید عموم مردم، اختصاص کارت اعتباری ویژه خرید صنایع دستی به عموم مردم، مکلف کردن ادارات دولتی به اختصاص درصدی از بودجه عمومی خود به خرید صنایع دستی از جمله اقدامات برای رونق صنایع دستی به شمار می‌رود.

وی در خصوص نقش تبلیغات در معرفی صنایع دستی گفت: تبلیغات در تجارت دنیای امروز نقش اساسی و غیر قابل انکاری دارد که صنایع دستی نیز از این قاعده مستثنی نیست. به عقیده من آگهی در تلویزیون، تبلیغات شهری، تبلیغات در شبکه‌های اجتماعی و همچنین شرکت و معرفی محصولات در نمایشگاه‌های صنایع دستی از روش‌های تبلیغ است.

ابراهیم‌نیا در خصوص توسعه صنایع دستی در کشور، تصریح کرد: برای اینکه صنایع دستی در کشور توسعه پیدا کند باید از طریق آموزش، سرمایه‌گذاری، حمایت‌های دولتی و قانونی، تبلیغات و بازاریابی داخلی و خارجی صورت گیرد.

وی در پاسخ به این پرسش مبنی بر اینکه برگزاری نمایشگاه‌های مختلف داخلی و خارجی چه کمکی به این حوزه می‌کند، اضافه کرد: برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی می‌تواند با معرفی توانمندی‌ها و ظرفیت‌های صنایع دستی ایران در داخل و خارج به کارشناسان، تجار، مسایر مخاطبین و عرضه و فروش بدون واسطه محصولات به مصرف‌کنندگان کمک شایانی به اقتصاد صنایع دستی کند.

سرپرست معاونت صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی در خصوص چگونگی پررنگ شدن نقش صنایع دستی در زندگی امروزی، عنوان کرد: تقویت قدرت خرید عموم مردم، کاربردی کردن تولیدات صنایع دستی، انطباق تولیدات صنایع دستی با سلیقه روز مشتریان، فرهنگ سازی استفاده از صنایع دستی به جای کالاها مشابه می‌تواند در پررنگ شدن نقش صنایع دستی در کشور کمک کند.

محمد محمدی‌بخش رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از برقراری ۲۱ هزار پرواز نوروزی در امنیت کامل و جابجایی ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر مسافر در یازده زمانی ۲۴ اسفند ۱۴۰۱ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: ۸۳ درصد پروازها به‌موقع انجام شد.

**اتفاقات خوشایند سفرهای**

**۱۴۰۲** با این وجود برخی اتفاقات در طول نوروز امسال نیز باعث شده بود تا طعم خوشی زیر زبان گردشگران نوروزی بیاید از جمله اینکه برای اولین بار در بندر چابهار گردشگری دریایی راه‌اندازی شد.

قاسم عسکری‌نسب مدیرکل بندر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان گفت: پس از اخذ مجوزهای قانونی دریایی و ارگان‌های نظارتی توسط متولیان امر و مقاضیان برگزاری تورهای گردشگری دریایی و با استفاده از تسوان بومی محلی و افزایش ضریب ایمنی دریانوردی از جمله تأمین جلیقه نجات به تعداد گردشگران دریایی، تأمین حلقه‌های نجات، تأمین مسیر ایمن تردد به شش‌نار، ترده‌کشی و ایمن‌سازی دیوارهای اطراف و تهیه ادیب‌باز مدیرکل امور موزه‌های وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی که گفت: در نوروز ۱۴۰۲ حدود شش میلیون نفر بازدید از موزه‌ها و اماکن تاریخی که امکان صدور بلیت الکترونیکی داشته‌اند، ثبت شده است.

**۶ میلیون نفر بلیت الکترونیکی موزه‌ها خریدند**

در نشست جمع‌بندی آمار تسهیلات سفر که امروز در وزارت میراث فرهنگی برگزار شد، بخش‌های مختلف وزارت خانه آمارهای ارائه دادند. از جمله مرضی ادیب‌باز مدیرکل امور موزه‌های وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی که گفت: در نوروز ۱۴۰۲ حدود شش میلیون نفر بازدید از موزه‌ها و اماکن تاریخی که امکان صدور بلیت الکترونیکی داشته‌اند، ثبت شده است.

ادیب‌باز بیان کرد: در نوروز امسال، از مجموع ۲۶۸ موزه، ۱۵۳ پایگاه ملی و جهانی و ۳۵ محوطه تاریخی که امکان برگزاری مراسم و رویدادهای فرهنگی را داشتند، حدود شش میلیون بازدید ثبت شده که حکایت از بازدید ۴۵ میلیون نفر از این اماکن را دارد. البته این تعداد مربوط به اماکن و موزه‌هایی است که امکان فروش بلیت الکترونیکی را داشته‌اند.

سرپرست معاونت حمل و نقل و ترافیک راهور و شهروندان آشنایان و نزدیکان را در سفرهای تفریحی و خانوادگی با خود همراه می‌کنند. همچنین مسافران با وسایل نقلیه شخصی و تاکسی‌ها نیز در سفرهای تفریحی و خانوادگی به مقاصد سفر می‌روند. همچنین مسافران با وسایل نقلیه عمومی و تاکسی‌ها نیز در سفرهای تفریحی و خانوادگی به مقاصد سفر می‌روند.

**برقراری ۲۱ هزار پرواز نوروزی**



## گروه هتل های تاپ تورز



**هتل ویدا**



**هتل بزرگ کوروش**





www.ttgroup.ir | @Toptours\_Group | ttgroup.ir | 021-8586

## ارسال پرونده گلاب گیری سنتی به یونسکو

**گروه گردشگری - پرونده میراث فرهنگی ناملموس «تولید سنتی گلاب و سنت‌های اجتماعی و فرهنگی وابسته به آن» از سوی ایران برای ثبت در فهرست میراث جهانی ناملموس به یونسکو ارسال شد.**

سنت گلاب‌گیری در ایران با نام پیامبر گرامی اسلام، حضرت محمد (ص) مزین شده است و گل‌های محمدی همه ساله در اردیبهشت ماه چیده و بر اساس و شیوه سنتی گلاب‌گیری می‌شوند.

گلاب‌گیری سنتی در بسیاری از استان‌های کشور به عنوان یک میراث ناملموس فرهنگی، زنده و جاری است و سنت‌های اجتماعی و فرهنگی



پرونده جشن مهرگان به صورت مشترک با کشور تاجیکستان و پرونده هنر ساختن و نواختن ریاب به صورت مشترک با کشورهای تاجیکستان، ازبکستان و افغانستان پس از انجام اصلاحات و تکمیل مدارکی که مورد نظر برای ثبت بوده، دوباره برای یونسکو ارسال شده است.

این ۳ پرونده در دستور کار کمیته میراث فرهنگی ناملموس یونسکو قرار خواهد گرفت و ایران برای آذرماه امسال (۱۴۰۲)، چهار پرونده میراث ناملموس زیارت رضوی، سنت افطاری، هنر تذهیب و جشن سده را در دستور کار کمیته میراث فرهنگی ناملموس یونسکو دارد.

**بچه ایفل صدای پارسی‌ها را درآورد**

دارد. با اینکه برخی از بازدیدکنندگان از نصب این ایفل کوچک استقبال کرده‌اند، اما نمایش دو برج ایفل مشابه در کنار هم چندان به مذاق همه و به ویژه اعضای انجمن «دوستان شامپ دی مارس» خوش نیامده، چراکه این گروه معتقدند بسیاری از مردم فقط دوست دارند در باغ‌های زیبای این مکان قدم بزنند. «برج ایفل» به یاد «گوستاو ایفل» یک مهندس فرانسوی نامگذاری شد که شرکت او این برج را طراحی و بنا کرده است. «برج ایفل» که با لقب «بانوی آهین» شناخته می‌شود در فاصله بین ۱۸۸۷ تا ۱۸۸۹ ساخته شد.



آرویل در مرکز پاریس و در کنار برج اصلی به نمایش گذاشته خواهد شد. به گزارش روزنامه «پاریزین» این

**رئیس جامعه هتلداران ایران:**

**اقامت در هتل‌های کشور ۳۵ درصد کاهش یافت**

وی گفت: دلایل مختلفی روی این موضوع تأثیر دارد از جمله تورم که باعث شده هزینه‌ها برای مردم بالا برود و آنها توان استفاده از هتل را نداشته باشند. دلیل دیگر محدودیت‌هایی است که هتل‌ها نسبت به مراکز غیر رسمی و خانه‌های اجاره‌ای دارند. این خانه‌ها غیر رسمی بدون مدرک می‌توانند مسافر پذیرند اما هتل‌ها محدودیت دارند بنابراین مردم به سمت خانه‌های اجاره‌ای می‌روند. حمزه زاده بیان کرد: در ماه مبارک رمضان نیز میزان سفرها کاهش پیدا می‌کند بنابراین همزمانی نوروز و ماه رمضان نیز در کمتر شدن سفرها و در پی آن، اشغال هتل‌هایی تأثیر نید.

رئیس جامعه هتلداران ایران از عدم استقبال مسافران در درصدی ضریب جمشید حمزه زاده رئیس جامعه حرفه‌ای هتلداران کشور گفت: هفته اول با ۲۵ درصد کاهش اشغال هتل‌ها در ایران رو به رو بودیم و هفته دوم با ۳۵ درصد کاهش نسبت به سال قبل. این آمار که تا کنون به دست آورده ایم نشان می‌دهد مردم نسبت به سال گذشته اقامت کمتری در هتل‌ها داشته‌اند.

**نصب و راه‌اندازی دوربینهای مداربسته**

**پشتیبانی دوربینهای مداربسته**

**رفع اشکال**

۰۷۶۴۴۸۰۵ - ۰۷۶ و ۰۹۲۶۷۵۰۷۱۹۱

**تیام رایان کیش**

اینترنت پرسرعت ...

**Tiyamnet**

**Tiyam.ir**